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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 418118
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:49 del día 14/2/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 418118 -
ADQUISICIÓN DE BIENES PARA CONEXIONES DE CLIENTES DE FIBRA P2P.

 de la Institución:

Código Verificador: ff7bc4cacd962a38db8547fd1df53421

 

Nivel de Entidad: Soc. Anónimas con Part. Accionaria Mayoritaria del Estado

Entidad: Compañía Paraguaya de Comunicaciones

UOC: Uoc Copaco

Código SICP: 1335

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

No existen consultas para esta subasta

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE 
ABENTE - RUC: 1525724-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

1508006004 Póliza El Sol del Paraguay Compañía 
de Seguros y Reaseguros S.A.

09-02-2023 14-02-2023 14-07-2023

Oferente: KEN S.A. - RUC: 80093443-1 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3
1508008208 Póliza PATRIA S. A. DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
13-02-2023 14-02-2023 19-06-2023

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43201553-001 Transceiver desktop 100/1000 WDM TX:1310nm/RX:1550nm 20 Km 1500

PROPUESTAS INICIALES
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Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Abilio Rafael Corvalan 
Escobar - 2046134-8

SOPTO Shenzhen 
Sopto 
Technology 
Co., Ltd

SPT-PB351GL20D CHINA Transceiver desktop 100/1000 
WDM TX:1310nm/RX:
1550nm 20 Km

208.450 312.675.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

TP Link TP Link TL-FC311B-20 China  227.200 340.800.000

KEN S.A. - 80093443-1 Iuron Iuron Transceiver desktop 
100/1000 WDM 
TX:1310nm/RX:
1550nm 20 Km

CHINA Transceiver desktop 100/1000 
WDM TX:1310nm/RX:
1550nm 20 Km

251.315 376.972.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43201553-001 Transceiver desktop 100/1000 WDM TX:1550nm/RX:1310nm 20 Km 1500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Abilio Rafael Corvalan 
Escobar - 2046134-8

SOPTO Shenzhen 
Sopto 
Technology 
Co., Ltd

SPT-PB531GL20D CHINA Transceiver desktop 100/1000 
WDM TX:1550nm/RX:
1310nm 20 Km

212.750 319.125.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

TP Link TP Link TL-FC311A-20 China  232.000 348.000.000

KEN S.A. - 80093443-1 Iuron Iuron Transceiver desktop 
100/1000 WDM 
TX:1550nm/RX:
1310nm 20 Km

CHINA Transceiver desktop 100/1000 
WDM TX:1550nm/RX:
1310nm 20 Km

114.555 171.832.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 26121609-005 Patch cord UTP cat 5e 2mts 2000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Abilio Rafael Corvalan 
Escobar - 2046134-8

SOPTO Shenzhen 
Sopto 
Technology 
Co., Ltd

s 
SPLC5EUC-24-2DV

CHINA Patch cord UTP cat 5e 2mts 18.300 36.600.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

Iuron Iuron Patch cord UTP cat 
5e 2mts

China  19.940 39.880.000

KEN S.A. - 80093443-1 Iuron Iuron Patch cord UTP cat 
5e 2mts

CHINA Patch cord UTP cat 5e 2mts 9.350 18.700.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 43222819-009 Patch cord de fibra óptica SC-UPC/SC-UPC, SM Simplex 2m 2000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Abilio Rafael Corvalan 
Escobar - 2046134-8

SOPTO Shenzhen 
Sopto 
Technology 
Co., Ltd

LSZH SPP-SC-SC-
UU-1D-20-2H

CHINA fibra óptica SC-UPC/SC-UPC, 
SM Simplex 2m

19.600 39.200.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

Iuron Iuron Patch cord de fibra 
óptica SC-UPC/SC-
UPC, SM Simplex 
2m

China  21.340 42.680.000

KEN S.A. - 80093443-1 Iuron Iuron Patch cord de fibra 
óptica SC-UPC/SC-
UPC, SM Simplex 
2m

CHINA Patch cord de fibra óptica SC-
UPC/SC-UPC, SM Simplex 
2m

7.590 15.180.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 26121607-9997 Caja de Terminación Óptica 1500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Abilio Rafael Corvalan 
Escobar - 2046134-8

SOPTO Shenzhen 
Sopto 
Technology 
Co., Ltd

A SPDF-I2SCT-
TPA

CHINA Caja de Terminación Óptica 39.800 59.700.000

BRUNO FRANCISCO 
MARIA ARDISSONE 
ABENTE - 1525724-0

Filmat Filmat Caja de 
Terminación Óptica

China  43.350 65.025.000

KEN S.A. - 80093443-1 Iuron Iuron Caja de 
Terminación Óptica

CHINA Caja de Terminación Óptica 278.200 417.300.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
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Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICIÓN DE BIENES PARA CONEXIONES DE CLIENTES DE FIBRA P2P

Oferente Precio Fecha Hora Estado
BRUNO FRANCISCO MARIA 
ARDISSONE ABENTE - 1525724-0

836.385.000 14-02-2023 09:20:14.544 Propuesta

Código Verificador: 80be9d338dbb6f177bcf734d54de84d2

KEN S.A. - 80093443-1 882.464.575 14-02-2023 09:44:44.929 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f57ad121e40c140e73e081746441a31f

KEN S.A. - 80093443-1 999.985.000 14-02-2023 09:20:14.545 Propuesta

Código Verificador: 1dafd7ca74eb93abb63598f348b783bd

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICIÓN DE BIENES PARA CONEXIONES DE CLIENTES DE FIBRA P2P

Oferente Mejor Precio
BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE ABENTE - 
1525724-0

836.385.000

KEN S.A. - 80093443-1 882.464.575

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 1525724-0 - BRUNO FRANCISCO MARIA ARDISSONE ABENTE

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE BIENES PARA CONEXIONES DE CLIENTES DE FIBRA 
P2P

836.385.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICIÓN DE BIENES PARA CONEXIONES DE CLIENTES DE FIBRA P2P

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-02-2023 09:30:58.348

Buenos días, comenzamos la Subasta. 14-02-2023 09:31:02.744

Señores esperamos mejores ofertas. 14-02-2023 09:31:06.620

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-02-2023 09:35:07.735

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-02-2023 09:35:09.729

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-02-2023 09:41:09.882

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-02-2023 09:49:47.959

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-02-2023 09:49:48.028

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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